
 
 

UCHWAŁA NR XII/78/2024 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Choczewo w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580) Rada Gminy Choczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Choczewo, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.12.2024 r.

Poz. 5387



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/78/2024 

Rady Gminy Choczewo 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Choczewo na 2025 rok 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Choczewo, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 
domowych na terenie gminy Choczewo oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 
oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Choczewo. 

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 

4) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Gmina Choczewo zapewni bezdomnym zwierzętom miejsce w Ośrodku Tresury Psów  - BAJER 
Sławomir Twardziak – Hotel i Schronisko dla psów, Małoszyce 1C, 84-300 Lębork, NIP 841-130-16-64, 
zwanym dalej "schroniskiem". 

Rozdział 3. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących zarejestrowanych 
w Urzędzie Gminy Choczewo; 

4) kastracja, sterylizacja oraz znakowanie kotów wolno żyjących na podstawie umowy zawartej z Gabinetem 
Weterynaryjnym Marek Tylicki, ul. Abrahama 12, 84-113 Wierzchucino. 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom na podstawie umowy zawartej z Ośrodkiem 
Tresury Psów - BAJER Sławomir Twardziak – Hotel i Schronisko dla psów, Małoszyce 1C, 84-300 
Lębork, NIP 841-130-16-64. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Choczewo zajmie się Ośrodek Tresury Psów  - 
BAJER Sławomir Twardziak – Hotel i Schronisko dla psów, Małoszyce 1C, 84-300 Lębork, NIP 841-130-16-
64, zwanym dalej "schroniskiem". 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5387



2. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie będzie odbywało się za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 
zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia, realizacja tego zadania odbywać 
się będzie przez osoby wyszkolone oraz przygotowane do pracy w zakresie postępowania ze zwierzętami. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywał środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Odławianie i umieszczanie zwierząt w schronisku będzie się odbywało z urzędu lub na podstawie 
uzyskanych informacji od mieszkańców Gminy Choczewo. 

6. Zgłoszenia dotyczące odłowienia zwierząt należy kierować do Urzędu Gminy w Choczewie, natomiast 
poza godzinami pracy urzędu u sołtysa z sołectwa Gminy Choczewo. 

Rozdział 5. 
Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. Gmina zapewnia obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnym zwierzętom umieszczonym 
w schronisku. Zabiegi zostaną wykonane zgodnie z procedurami podjętymi przez schronisko. 

Rozdział 6. 
Kastracja zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Choczewo oraz kotów wolno żyjących 

§ 7. Gmina Choczewo podejmie działania, które obejmą finansowanie zabiegów kastracji kotów 
domowych, a także zabiegów kastracji kotów wolno żyjących: 

1) Kastracja kotów wolno żyjących będzie odbywała się na wniosek mieszkańców, w tym także społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów. Zwierzę do zabiegu przewiezie wnioskujący. 

2) O darmową kastrację kotów mieszkańcy Gminy Choczewo będą mogli zgłosić się do Urzędu Gminy 
Choczewo. 

3) Koszt zabiegów w 100% pokrywa Gmina Choczewo. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko prowadzi kampanie adopcyjne w celu znalezienia nowych domów dla bezdomnych zwierząt. 
Schronisko poszukuje nowych domów dla zwierząt i przekazuje zwierzęta do adopcji osobom 
zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz informowanie o możliwości adopcji 
bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku na stronie internetowej Gminy poprzez umieszczenie 
zakładki "Adoptuj psa", gdzie nastąpi przekierowanie na stronę schroniska. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. Zabieg usypiania ślepych miotów odbywać się będzie w schronisku dla zwierząt bezdomnych przez 
lekarza weterynarii, z którym schronisko podpisało umowę. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
pozbawionych właściwej opieki następuje na podstawie porozumienia zawartego przez Gminę z Ośrodkiem 
Tresury Psów  - BAJER Sławomir Twardziak – Hotel i Schronisko dla psów, Małoszyce 1C, 84-300 Lębork, 
NIP 841-130-16-64 

2. Schronisko przyjmując zwierzę zapewni jego odłowienie oraz zagwarantuje odpowiednie warunki 
bytowe do utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5387



Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt dzikich realizowane jest przez Gminę Choczewo na podstawie umowy zawartej z Ośrodkiem Tresury 
Psów  - BAJER Sławomir Twardziak – Hotel i Schronisko dla psów, Małoszyce 1C, 84-300 Lębork, NIP 841-
130-16-64. Sytuację należy zgłosić pracownikowi Urzędu Gminy Choczewo pod numerem (58) 572-39-40, lub 
po godzinach pracy Urzędu pod numerem tel. 603 990 065. Lekarz przyjeżdża na miejsce zdarzenia i w 
zależności od złożoności zdarzenia udzieli pomocy na miejscu bądź w swoim gabinecie weterynaryjnym. 

Rozdział 11. 
Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu 

§ 12. 1. Rada Gminy Choczewo uchwalając coroczny budżet, zapewnia środki finansowe na realizację 
zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

2. Na realizację Programu na rok 2025 planuje się łączną kwotę 86 789,00 zł, w tym: 

1) w ramach podpisanej umowy ze schroniskiem BAJER - 66 789,00 zł: 

·zadania realizowane przez Schronisko dla zwierząt w ramach Programu, 

·zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, 

·zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 5 000,00 zł; 

3) kastracja, sterylizacja oraz znakowanie kotów wolno żyjących oraz kotów i psów – 15 000 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń w trakcie jego realizacji, jeśli 
środki wymienione w ust. 2 okażą się niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5387


	UCHWAŁA NR XII/78/2024 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Cele programu i ogólne założenia w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Kastracja zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Choczewo oraz kotów wolno żyjących w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 8


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10


	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 12




		2024-12-16T14:39:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




